III, Artigo 8º, da Lei nº 3.329, de 11 de dezembro de 2012, em favor da Secretaria de Transportes e 
Serviços Municipais, Secretaria de Esportes, Eventos e Lazer e Secretaria Municipal de Trânsito, 
Segurança e Defesa Civil,  Crédito Suplementar no valor de R$53.000,00 (cinquenta e três mil reais), 
para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto

[...]

3.408 de 15 de Outubro de 2013, 
fica o Poder Executivo autorizado a reabertura junto a Controladoria Municipal, Serviço 
Autonômo de Água e Esgoto – SAMAE, nos termos do inciso II, artigo 41 Lei Federal nº 
4.320/64, Créditos Adicionais Especiais na importância de R$ 515.412,85 (Quinhentos 
e Quinze Mil, Quatrocentos e Doze Reais e Oitenta e Cinco Centavos), com inclusão no 
PPA – Plano Plurianual 2014/2017, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2014 e Lei 
Orçamentária vigente,da seguintes dotações orçamentárias:

DECRETO Nº 5.524 DE 10 DE JANEIRO DE 2014.

REGULAMENTA A LEI Nº 3.366/2013 DE 29 DE MAIO DE 2013, QUE INSTITUI A POLÍTICA

[...]

3.428 de 11 de Dezembro de 2013, artigo 
7º, inciso I, fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, 
Serviço Autonômo de Água e Esgoto – SAMAE, nos termos do inciso I, artigo 41 da 
Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 180.000,00 (Cento e 
Oitenta Mil Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto 
ao orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
03 – DIVISÃODE ÁGUA E ESGOTO
17.512.5007.2254 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA POÇOS E ADUÇÃO

[...]

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE
CONTRATADA: AUTO POSTO CANCIAN TIETE LTDA.
PROCESSO Nº 490/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2013 - CONTRATO Nº 08/2013
OBJETO DO ADITIVO: fica acrescido ao contrato originalmente pactuado o quantitativo de 
4.500 (quatro mil e quinhentos) litros de gasolina comum automotiva, microfiltrada, em conformi-
dade com a legislação da ANP (Agencia Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis).
VALOR TOTAL: R$ 12.015,00 (doze mil e quinze reais), ou seja, 25% (vinte e cinco por cento) 
e considerando o valor unitário/litro de R$ 2,67 (dois reais e sessenta e sete centavos).
ASSINATURA: 24/01/2014
Renato Tezotto Bufo – Secretário Executivo – SAMAE

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE
CONTRATADA: IMTRA – INSTITUTO DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA – ME
PROCESSO Nº 2757/2013 – CONTRATO Nº 03/2014
OBJETO: prestação de serviços em medicina do trabalho.
VALOR GLOBAL: R$ 7.640,00 (sete mil, seiscentos e quarenta reais), correspondente ao 
preço mensal de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) e do custo adicional de R$ 800,00 
(oitocentos reais) a cada período de doze meses, este último referente à elaboração do PCMSO 
(Programa de Controle Médico da Saúde Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnico de Condições